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Versammlung Gymnasium
Klasse 6-9



Malesuada Sit Sem
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SLIDE # 31

#1 Unterrichtszeiten/ Tagesverlauf Tagesverlauf1

0 6:40 – 7:25 NUR MITTWOCHS – ZENTRALE NACHSCHREIBERSTUNDE
1 7:30 – 8:15
2 8:20 – 9:05
3 9:25 – 10:10
4 10:15 – 11:00
5 11:05 – 11:50 MITTAGSPAUSE
6 11:55 – 12:40 MITTAGSPAUSE
7 12:45 – 13:30 MITTAGSPAUSE
8 13:35 – 14:20 MITTAGSPAUSE
9 14:25 – 15:10

10 15:15 – 16:00 NUR FÜR DEN FRANZÖSISCH-ANFÄNGERUNTERRICHT
9:05 – 9:25 FRÜHSTÜCKSPAUSE

Sport

1. Schultag

Fremdsprachen

Materialien

Homepage

2

3

4

5

6
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Malesuada Sit Sem
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#2 Spezialsport im Wochenverlauf

1
SPEZIALSPORT 

7/8
SPEZIALSPORT 

7/82
SCHULSPORT 

7/8 SPEZIALSPORT 
9/10

SPEZIALSPORT 
9/10

3

SPEZIALSPORT 
ABITURKURS

SPEZIALSPORT 
ABITURKURS

4
SCHULSPORT 

9/105

6

7 SCHULSPORT 
ABITURKURS 
SPPORT E.A.

SPEZIALSPORT 
5/6

TRAININGS-
FREIE ZEIT 

ABITURKURS8

SCHWIMMUNTERRICHT BIS KLASSE 8

Tagesverlauf1

Sport

1. Schultag

Fremdsprachen

Materialien

Homepage

2

3

4

5

6
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#3 1. Schultag – 11.08.2025

0 6:40 – 7:25
1 7:30 – 8:15

EMPFANG DURCH DEN KLASSENLEHRER
2 8:20 – 9:05
3 9:25 – 10:10 SCHÜLERVOLLVERSAMMLUNG IM FOYER DER SCHULE
4 10:15 – 11:00 EINFÜHRUNG DIGITALE STARTPÄSSE
5 11:05 – 11:50 UNTERRICHT NACH PLAN
6 11:55 – 12:40
7 12:45 – 13:30
8 13:35 – 14:20
9 14:25 – 15:10

10 15:15 – 16:00
9:05 – 9:25 FRÜHSTÜCKSPAUSE

Tagesverlauf1

Sport

1. Schultag

Fremdsprachen

Materialien

Homepage

2

3

4

5

6
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SLIDE # 34

#4 Fremdsprachenunterricht
Fremdsprachenwechsel müssen eigenständig vorbereitet 
werden, bitte Kontakt mit den verantwortlichen 
Fachlehren aufnehmen!

Französisch: Frau Kauk –
julia.kauk@sportgymnasium-jena.de

Latein: Herr Müller –
thomas.mueller@sportgymnasium-jena.de

Tagesverlauf1

Sport

1. Schultag

Fremdsprachen

Materialien

Homepage

2

3

4

5

6
Spanisch: Herr Smerda –
lennart.smerda@sportgymnasium-jena.de

mailto:julia.kauk@sportgymnasium-jena.de
mailto:thomas.mueller@sportgymnasium-jena.de
mailto:lennart.smerda@sportgymnasium-jena.de
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#5 Materialien für den Unterricht

Fachlehrer geben benötigte Unterrichtsmaterialen in der 
ersten Schulwoche bekannt

iPad-Klassen benötigen auch kariertes und liniertes 
Papier sowie Stifte! Digitale Pausen
Arbeitshefte auf den Bücherzettel können bereits besorgt 
werden. GGf. Kommen in anderen Fächern weitere 
Arbeitshefte hinzu

Tagesverlauf1

Sport

1. Schultag

Fremdsprachen

Materialien

Homepage

2

3

4

5

6
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#6 Homepage der Schule

SPRECHZEITEN

ESSENSBUCHUNG

KONTAKTE

FORMULARE



SLIDE # 37

Danke für Ihre 
Aufmerksamkeit!

Fragen?


